
Catalogo de Partes

GHO/GHO-R
Rastra Hidráulica Off-Set





3

Catalogo de Partes

GHO00615 (Revisado: 05/2015)

	� Índice
ÍNDICE..............................................................................................................................	 3

GHO/GHO-R........................................................................................................................ 	 4
Armación Delantera............................................................................................................ 	 5
Armación Trasera................................................................................................................ 	 5
Sección de Discos................................................................................................................. 	 6
Cojinete(Aceite)................................................................................................................... 	 7
Cojinete(Grasa).................................................................................................................... 	 7
Calcomanias........................................................................................................................ 	 8

ÍNDICE NUMÉRICO.........................................................................................................	 9



GHO00615 4

Catalogo de Partes

•	GHO/GHO-R

* Itens 2 y 3 - Consulte página 5

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

GH
O 

12
 D

isc
os

GH
O 

14
 D

isc
os

GH
O-

R 
16

 D
isc

os

GH
O-

R 
18

 D
isc

os

GH
O-

R 
20

 D
isc

os

GH
O-

R 
22

 D
isc

os

1 5084060002-2 Barra de Tiro 1
*2 5022030005-3 Armación Delantera Completa 1
*2 5022030006-1 Armación Delantera Completa 1
*2 5022011417-9 Armación Delantera Completa 1 1
*2 5022010925-6 Armación Delantera Completa 1 1
*3 5022060066-9 Armación Trasera Completa 1
*3 5022060067-7 Armación Trasera Completa 1
*3 5022060069-3 Armación Trasera Completa 1 1
*3 5022010923-0 Armación Trasera Completa 1 1
4 5136060278-1 Chapa Fijación De La Armacion Trasera 2 2 4 4 6 6
5 5138050016-0 Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1
6 5138020001-9 Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1
7 5138090001-0 Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 2
8 5352050015-0 Limpiador Delantero 6 7
8 5352010045-4 Limpiador Delantero(Gho-R) 8 9 10 11
9 5352050016-9 Limpiador Trasero 6 7
9 5352010046-2 Limpiador Trasero(Gho-R) 8 9 10 11

10 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 8 8 23 23 29 29
11 5024010039-5 Arandela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75Mm(Zincado) 1
12 5024010192-8 Arandela Lisa De Ø30 X Ø52 X 4,75Mm(Zincado) 2
13 5024040001-1 Arandela Especial De Ø14 X Ø40 X 8Mm 12 14 16 18 20 22
14 5080010601-7 Buje Ø23 X Ø1.5/8” X 24mm 4 4 4 4
15 5432120021-7 Perno Cabeza Francesa Ø1" X 105Mm 1
16 5432120108-6 Perno Cabeza Francesa Ø28 X 105Mm 2
17 6010601016-4 Chapa Estriada Menor 2
18 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 24 28 32 36 40 44
19 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 11 11 21 21 26 26
20 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 24 28 32 36 40 44
21 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 11 11 21 21 26 26
22 6020311093-9 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 4 4 8 8 12 12
23 6020311097-1 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 3" 10F Unc1A Gr5 Rp 3 3 2 2 2 2
24 6020311094-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.1/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 1 1
24 6020311101-3 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 4.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4 4 4 4
25 6020311114-5 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rp 3 3 7 7 8 8
26 6020311175-7 Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt 24 28 32 36 40 44
27 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80Mm (455) 3



GHO00615 5

Catalogo de Partes

•	Armación Delantera

•	Armación Trasera

Ite
m Código Descripción del producto

GH
O 

12
 D

isc
os

GH
O 

14
 D

isc
os

GH
O-

R 
16

 D
isc

os

GH
O-

R 
18

 D
isc

os

GH
O-

R 
20

 D
isc

os

GH
O-

R 
22

 D
isc

os

1 5022030002-9 Armación Delantera GHO 1 1
1 5022011416-0 Armación Delantera GHO-R 1 1
1 5022010924-8 Armación Delantera GHO-R 1 1
2 5572041011-6 Viga "L" De 2" X 5/16" X 1270Mm Delantera 1
2 5572041012-4 Viga "L" De 2" X 5/16" X 1505Mm(Delantera) 1
2 5572041014-0 Viga "L" De 2" X 5/16" X 1965Mm(Delantera) 1 1
2 5572041016-7 Viga "L" De 2" X 5/16" X 2430Mm Delantera 1 1
3 5024010068-9 Arandela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2 2 3 3 3 3
4 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial(Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3
5 6020310143-3 Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial(Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3
6 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3

Ite
m Código Descripción del producto

GH
O 

12
 D

isc
os

GH
O 

14
 D

isc
os

GH
O-

R 
16

 D
isc

os

GH
O-

R 
18

 D
isc

os

GH
O-

R 
20

 D
isc

os

GH
O-

R 
22

 D
isc

os

1 5022060057-0 Armación Trasera GHO 1 1
1 5022060064-2 Armación Trasera GHO-R 1 1
1 5022010922-1 Armación Trasera GHO-R 1 1
2 5572041017-5 Viga "L" De 2" X 5/16" X 1270Mm Trasera 1
2 5572041018-3 Viga "L" De 2" X 5/16" X 1505Mm(Trasera) 1
2 5572041020-5 Viga "L" 2" X 5/16" X 1965Mm(Trasero) 1 1
2 5572041022-1 Viga "L" De 2" X 5/16" X 2430Mm(Traseiro) 1 1
3 5024010068-9 Arandela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2 2 3 3 3 3
4 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial(Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3
5 6020310143-3 Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8" 12F W Gr2 Rt Especial(Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3
6 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 2 2 3 3 3 3



GHO00615 6

Catalogo de Partes

•	Sección de Discos

* Item 1 - Consulte  página 7

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s
GH

O 
12

 D
isc

os
GH

O 
14

 D
isc

os
GH

O-
R 

16
 D

isc
os

GH
O-

R 
18

 D
isc

os
GH

O-
R 

20
 D

isc
os

GH
O-

R 
22

 D
isc

os

*1 5368010166-0 Cojinete Delantero/Trasero Cpl Aceite De 224Mm S/Protección P/Eje Ø1.1/4" 4 4 6 6 6 6
*1 5368010636-0 Cojinete Delantero/Trasero Cpl Aceite De 225Mm C/Protección P/Eje Ø1.1/4" 4 4 6 6 6 6
*1 5368010167-8 Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 225Mm S/Protección P/Eje Ø1.1/4" 4 4 6 6 6 6
2 5120010026-7 Separador De 225Mm P/Eje De Ø1.1/4" 6 8 8 10 12 14
3 5232050209-8 Eje Ø1.1/4" X 1297Mm Con Tuerca Hexagonal 2
3 5232050204-7 Eje O1.1/4"X1520Mm Con Tuerca Hexagonal 2
3 5232050205-5 Eje Ø1.1/4" X 1751Mm Con Tuerca (1 Lado Fresado) 2
3 5232050206-3 Eje Ø1.1/4" X 1981Mm Con Tuerca Hexagonal 2
3 5232050207-1 Eje Ø1.1/4" X 2210Mm Con Tuerca Hexagonal 2
3 5232050208-0 Eje Ø1.1/4" X 2439Mm Con Tuerca Hexagonal 2
4 6010600395-8 Arandela De Encuesto Concava 2
5 6010600396-6 Arandela De Encuesto Convexa 2
6 6020310793-8 Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 4
7 2663430181-9 Disco Concavo Liso 20" X 6,00 Ag Rd 1.1/4"  Afiladura Externa 12 14 16 18 20 22
7 2763390181-9 Disco Concavo Dentado 20" X 4,00 Ag Rd 1.1/4"  Afiladura Externa 12 14 16 18 20 22
7 2763430181-5 Disco Concavo Dentado 20" X 6,00 Ag Rd 1.1/4"  Afiladura Externa 12 14 16 18 20 22
7 2665390181-9 Disco Concavo Liso 22" X 4,00 Ag Rd 1.1/4"  Afiladura Externa 12 14 16 18 20 22
7 2665420181-0 Disco Concavo Liso 22" X 5,00 Ag Rd 1.1/4"  Afiladura Externa 12 14 16 18 20 22
7 2665430181-5 Disco Concavo Liso 22" X 6,00 Ag Rd 1.1/4"  Afiladura Externa 12 14 16 18 20 22
7 2765390181-5 Disco Concavo Dentado  22" X 4,00 Ac Rd 1.1/4" Afiladura Externa 12 14 16 18 20 22
7 2765420181-7 Disco Concavo Dentado 22" X 5,00 Ag Rd 1.1/4"  Afiladura Externa 12 14 16 18 20 22
7 2765430181-1 Disco Concavo Dentado 22" X 6,00 Ag Rd 1.1/4"  Afiladura Externa 12 14 16 18 20 22
7 2667420199-0 Disco Concavo Liso 24" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Interna 12 14 16 18 20 22
7 2667430199-4 Disco Concavo Liso 24" X 6,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Interna 12 14 16 18 20 22
7 2767420199-6 Disco Concavo Dentado 24" X 5,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Interna 12 14 16 18 20 22
7 2767430199-0 Disco Concavo Dentado 24" X 6,00 Ag Rd 1.1/4" Afiladura Interna 12 14 16 18 20 22
8 6020312010-1 Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp C/Traba 8 8 12 12 12 12
9 5024010298-3 Arandela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 8 8 12 12 12 12

10 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 8 8 12 12 12 12
11 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 8 8 12 12 12 12



GHO00615 7

Catalogo de Partes

•	Cojinete(Grasa)

•	Cojinete(Aceite)

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

C/
 P

ro
te

cc
ió

n

S/
 P

ro
te

cc
ió

n

1 5368010077-9 Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite S/Protección 1
1 5368010482-0 Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite C/Protección 1
2 5024060042-8 Arandela De Apoyo Concava 1
3 5024060043-6 Arandela De Apoyo Convexa 1
4 5080030070-0 Buje Del Cojinete 1
5 5081010007-6 Buje Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
6 5464010078-0 Proteccion Del Cojinnete 1
7 5538010031-1 Tapa Del Cojinete 1
8 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial(Bicromatizado) 4
9 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial(Bicromatizado) 4

10 6020010472-5 Arandela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2
11 6020190104-1 Empaquetadura Ø90 X Ø134 X 1/64" 3
12 6020310021-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 4
13 6020312020-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
14 6020350054-0 Rodamiento Conico 30210 2
15 6020350291-8 Retenedor Ø49,00 X Ø76,00 X 17,50Mm (Arca 5304 Brg) 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5368010079-5 Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa S/Protección 1
2 5538010031-1 Tapa Del Cojinete 1
3 5024060042-8 Arandela De Encosto Concava 1
4 5024060043-6 Arandela De Encosto Convexa 1
5 5080030070-0 Buje Del Cojinete 1
6 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial(Bicromatizado) 4
7 6020130108-7 Grasero 1/8" Reta Bsp-28F 2
8 6020190104-1 Empaquetadura Ø90 X Ø134 X 1/64" 3
9 6020310021-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 4

10 6020350054-0 Rodamiento Conico 30210 2
11 6020350236-5 Retenedor Ø49,00 X Ø76,10 X 17,50Mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2



GHO00615 8

Catalogo de Partes

•	Calcomanias

Item 1

Item 2 Item 3 Item 4 Item 5

Item 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

GH
O 

12
 D

isc
os

GH
O 

14
 D

isc
os

GH
O-

R 
16

 D
isc

os

GH
O-

R 
18

 D
isc

os

GH
O-

R 
20

 D
isc

os

GH
O-

R 
22

 D
isc

os

1 6020071049-8 Calcomania Gho-Baldan (650 X 80Mm) 1 1
1 6020071786-7 Calcomania Gho-R(80 X 650Mm) 1 1 1 1
2 5206010317-8 Calconania "Ok" Aprobado Control De Calidad 1
3 6020070886-8 Calcomania De Lubricar y Reapertar(58 X 195Mm) 1
4 6020071026-9 Calcomania Empresa Brasileña(48 X 60Mm) 1
5 6020071027-7 Calcomania Certificado Iso 9001-2008(48 X 60Mm) 1



GHO00615 9

Catalogo de Partes

	� Índice Numérico

Código Página Item
2663430181-9 6 8
2665390181-9 6 8
2665420181-0 6 8
2665430181-5 6 8
2667420199-0 6 8
2667430199-4 6 8
2763390181-9 6 8
2763430181-5 6 8
2765390181-5 6 8
2765420181-7 6 8
2765430181-1 6 8
2767420199-6 6 8
2767430199-0 6 8
5022010922-1 5 1
5022010923-0 4 *3
5022010924-8 5 1
5022010925-6 4 *2
5022011416-0 5 1
5022011417-9 4 *2
5022030002-9 5 1
5022030005-3 4 *2
5022030006-1 4 *2
5022060057-0 5 1
5022060064-2 5 1
5022060066-9 4 *3
5022060067-7 4 *3
5022060069-3 4 *3
5024010007-7 4 10
5024010039-5 4 11
5024010068-9 5 3
5024010068-9 5 3
5024010192-8 4 12
5024010298-3 4 13
5024040001-1 4 14
5024060042-8 7 2
5024060042-8 7 3
5024060043-6 7 3
5024060043-6 7 4
5080010601-7 4 15
5080030070-0 7 4
5080030070-0 7 5

Código Página Item
5081010007-6 7 5
5084060002-2 4 1
5120010026-7 6 2
5136060278-1 4 4
5138020001-9 4 6
5138050016-0 4 5
5138090001-0 4 7
5206010317-8 8 2
5232050210-1 6 3
5232050211-0 6 3
5232050212-8 6 3
5232050214-4 6 3
5232050215-2 6 3
523205021-6 6 3

5352010045-4 4 8
5352010046-2 4 9
5352050015-0 4 8
5352050016-9 4 9
5368010077-9 7 1
5368010079-5 7 1
5368010166-0 6 *1
5368010167-8 6 *1
5368010482-0 7 1
5368010636-0 6 *1
5432120021-7 4 16
5432120108-6 4 17
5464010078-0 7 6
5538010031-1 7 7
5538010031-1 7 2
5572041011-6 5 2
5572041012-4 5 2
5572041014-0 5 2
5572041016-7 5 2
5572041017-5 5 2
5572041018-3 5 2
5572041020-5 5 2
5572041022-1 5 2
6010600395-8 6 4
6010600396-6 6 5
6010601016-4 4 18
6020010404-0 7 8

Código Página Item
6020010406-7 7 9
6020010406-7 7 6
6020010410-5 4 19
6020010410-5 5 4
6020010410-5 5 4
6020010412-1 4 20
6020010414-8 4 21
6020010472-5 7 10
6020070886-8 8 3
6020071026-9 8 4
6020071027-7 8 5
6020071049-8 8 1
6020071786-7 8 1
6020130108-7 7 7
6020190104-1 7 11
6020190104-1 7 8
6020310021-6 7 12
6020310021-6 7 9
6020310143-3 5 5
6020310143-3 5 5
6020310754-7 4 22
6020310754-7 5 6
6020310754-7 5 6
6020310760-1 4 23
6020310770-9 4 24
6020310790-3 6 7
6020310793-8 6 6
6020311093-9 4 25
6020311094-7 4 27
6020311097-1 4 26
6020311101-3 4 27
6020311114-5 4 28
6020311175-7 4 29
6020312010-1 4 30
6020312020-9 7 13
6020350054-0 7 14
6020350054-0 7 10
6020350236-5 8 11
6020350291-8 7 15
6020390308-4 4 31







Baldan Implementos Agrícolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matão
CEP: 15993-000 | Matão/SP. | Brasil

Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br

sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br


	Índice
	GHO/GHO-R
	Armación Delantera
	Armación Trasera
	Sección de Discos
	Cojinete(Aceite)
	Cojinete(Grasa)
	Calcomanias

	Índice Numérico

